



ناتوی جهانی، آرزوی انگلیس

«لیز تراس» وزیر خارجه انگلیس خواستار ایجاد یک ناتوی جهانی شد که توجه بیشتری به منطقه هند و اقیانوسیه نشان دهد. وی در این باره گفت: «مساله مهم امروز، تمرکز بر یک ناتوی جهانی است، زیرا در عین حال که امنیت منطقه اروپا را تأمین می‌کنیم باید مراقب امنیت منطقه ایندوپاسیفیک (اقیانوس هند و آرام) نیز باشیم».

یک نژاد پرست آمریکایی در ایالت نیویورک در حالی که فیلم کشتار خود را به صورت زنده در اینترنت پخش می‌کرد، ۱۰ نفر از جمله ۸ سیاه‌پوست را کشت

خراب‌شده جانیان

در پی مذاکره پلیس با قاتل و بازداشت وی، جامعه سیاه‌پوستان شهر بوفالو اعلام کرد اگر قاتل سیاه‌پوست بود پلیس بدون درنگ به او شلیک می‌کرد



۱۲ زخمی در پی تیراندازی در میلواکی

در پی تیراندازی در نزدیکی محل بازی بسکتبال بین ۲ تیم میلواکی باکس و بوستون سلتیکس، در شهر میلواکی آمریکا، دست‌کم ۱۷ نفر زخمی شدند. بر اساس گزارش فاکس‌نیوز، پلیس میلواکی اعلام کرد در پی تیراندازی در نزدیکی محل برگزاری بازی این دو تیم، نیروهای پلیس بلافاصله به محل رسیده و در حالی که شاهد فرار ده‌ها نفر بودند، توانستند ۱۰ مظنون را دستگیر کنند. بر اساس این گزارش، پلیس ۹ قبضه سلاح گرم را از محل تیراندازی کشف و ضبط کرده‌است. شاهدان حادثه به پلیس گفتند پس از شروع تیراندازی ناگهان همه افراد شروع به فرار و ترک محل حادثه کردند. مجروحان حادثه که بین ۱۵ تا ۴۷ سال دارن، بلافاصله به مراکز درمانی منتقل شدند و تحت مداوا قرار گرفتند.

به گزارش گاردین، مردی که خود را «بیگ جان» معرفی کرد، گفت: «این غم و اندوهی است که با خشم آمیخته شده است، این جنایتکار با هدف قبلی از ۳۰۰ کیلومتر دورتر برای انجام این کار آمده بود». پلیس اعلام کرد زمانی که نیروهای پلیس وارد فروشگاه شدند و با مرد مسلح در راهروی فروشگاه روبه‌رو شدند، «در آن لحظه عامل تیراندازی اسلحه را به گردن خود گذاشت. در آن

ساعتی بعد بایدن با انتشار بیانیهای گفت: «ما باید دربارۀ انگیزه تیراندازی امروز بیشتر بدانیم». او اضافه کرد: «ما باید تمام تلاش خود را برای پایان دادن به تروریسم داخلی ناشی از نفرت انجام دهیم».

■ **تبعیض علیه سیاه‌پوستان حتی در مواجهه با قاتل**
جامعه آفریقاییی-آمریکایی شهر بوفالوسو آمریکا شنبه‌شب یکی از تلخ‌ترین لحظات خود را سپری کرد.

جهان علیه اسرائیل به پا خاست



خواستار اقدام سریع جامعه جهانی برای مجازات عاملان و حمایت از خبرنگاران فلسطینی شدند و همچنین حملات مستمر اسرائیل به مردم فلسطین را محکوم کرده و خواستار پاسخگویی این رژیم در مجامع بین‌المللی شدند.
سفارت فلسطین در بغداد نیز مراسم گرامیداشت شهید شیرین ابوعاقله برگزار کرد. «احمد عقیل» سفیر فلسطین در بغداد در بیانیهای گفت تشکیلات خودگردان فلسطین از تحقیقات مشترک با اسرائیل امتناع می‌ورزد، چرا که اسرائیل را مسؤول این جنایت می‌داند. «انجمن اروپای فلسطین» در مرکز پاریس، پایتخت فرانسه نیز برای محکوم کردن کشتن این خبرنگار فلسطینی تظاهراتی ترتیب داد و خواستار پاسخگویی و مجازات عاملان این جنایت شد. معترضان با سر دادن شعارهایی در محکومیت

اعضای ناتو هنوز نظر مثبت ترکیه را به عنوان تنها عضو این ائتلاف که مخالف الحاق فنلاند و سوئد به ناتو است، جلب نکرده‌اند

دست ناتو زیر سنگ ترکیه

■ **چرا ترکیه مخالف پیوستن فنلاند و سوئد به ناتو است؟**

تبدیل برخی کشورهای حوزه اسکاندیناوی بویژه سوئد و فنلاند به پایگاه مخالفان دولت آنکارا موجب شده مقامات ارشد ترکیه موضع قاطعی علیه پیوستن استکهلم و هلسینکی به ناتو بگیرند.
خبرگزاری آناطولی ترکیه در گزارشی تحت عنوان «سوئد و فنلاند، میهمانسرای تروریست‌ها» به تلاش‌های ترکیه برای امن‌سازی مرزهای خود از طریق انجام عملیات علیه عوامل «پ‌ک‌ک»(حزب کارگران کردستان) و یگان‌های مدافع خلق (شاخه سوری پ‌ک‌ک) اشاره کرد و نوشت: «پکا هاویستو» وزیر خارجه فنلاند از جمله معهود افرادی بود که اکتبر ۲۰۱۹ عملیات ترکیه در مرزها علیه تروریست‌ها را محکوم کرد. «آنتی رینه» نخست‌وزیر فنلاند نیز در واکنش به عملیات ترکیه علیه تروریست‌ها، این اقدام را باعث بدتر شدن وضعیت انسانی در سوریه به عنوان کرده و نوشت: «آناطولی از قطع صادرات تسلیحات فنلاند به ترکیه خبر داد و نوشت: دولت هلسینکی در اکتبر ۲۰۱۹ هر گونه فروش تسلیحات به ترکیه را ممنوع کرد.
آناطولی، فنلاند را مأمن هواداران «پ‌ک‌ک» و یگان‌های مدافع خلق عنوان کرد و نوشت: قطع صادرات تسلیحات از فنلاند به ترکیه اصلا عجیب نیست. این خبرگزاری به تظاهرات هواداران گروه‌های مخالف آنکارا در فنلاند اشاره کرد و نوشت: مراکز دیپلماتیک ترکیه در فنلاند همواره مورد حمله هواداران «پ‌ک‌ک» بوده‌اند.
آناطولی، بازگرداندن یک زن فنلاندی و ۲ فرزندش از اردوگاه هولدر در شرق سوریه توسط دولت فنلاند را یادآور شد و نوشت: روابط فنلاند و «پ‌ک‌ک» فراتر از میزبانی هواداران این گروه است.
خبرگزاری دولتی ترکیه نوشت: جز «پ‌ک‌ک» و یگان‌های مدافع خلق، فنلاند میزبان سازمان تروریستی فتح‌الله گولن است که عامل کودتای شکست خورده ۲۰۱۶ بود.

■ **ترکیه بر موضع خود در مخالفت با پیوستن فنلاند و سوئد به ناتو خواهد ماند؟**

ترکیه به عنوان کشوری که در ۷۰ سال اخیر، تنها کشور

رژیم صهیونیستی

همزمان با روز نکبت، چندین شهر عربی و اروپایی شاهد تظاهرات در محکومیت ترور روزنامه‌نگار شهید شبکه الجزیره و همین‌طور محکومیت سیاست‌های اشغالگرانه اسرائیل در فلسطین بود. به گزارش الجزیره، ده‌ها نفر در پایتخت مراکش در محکومیت شهادت شیرین ابوعاقله، خبرنگار فلسطینی شبکه الجزیره توسط صهیونیست‌ها شرکت کردند و خواستار پایان دادن به همه اشکال عادی‌سازی روابط با این رژیم جنایتکار شدند. تظاهرات‌کنندگان با برافراشتن پرچم‌های فلسطین و تصاویر این زن شهید، کشتن وی را یک اقدام تروریستی و جنایت جنگی توصیف کردند. در همین ارتباط سفارت فلسطین در نواکشوت، پایتخت موریتانی نیز برای محکومیت شهادت ابوعاقله با حضور اصحاب رسانه و فعالان مدنی، تظاهراتی ترتیب داد. شرکت کنندگان در این تظاهرات با در دست داشتن تصاویری از این خبرنگار، این جنایت را محکوم و اسرائیل را متهم کردند برای فرار از مجازات تلاش می‌کند صدای حقیقت را خاموش کند. شرکت‌کنندگان

ناتو

رئیس‌جمهوری و نخست‌وزیر فنلاند دیروز رسماً اعلام کردند این کشور درخواست عضویت خود در ناتو را ارسال خواهد کرد. این درحالی است که اعضای ناتو هنوز نظر مثبت ترکیه به عنوان تنها عضو این ائتلاف را که مخالف الحاق فنلاند و سوئد به ناتو است، جلب نکرده‌اند. به گزارش رویترز، «ژرلیک رادمن» وزیر خارجه، کرواسی نیز اعلام کرد مذاکرات ترکیه با سوئد و فنلاند بر سر عضویت این دو کشور در سازمان پیمان آتلانتیک شمالی در مسیر خوبی قرار دارد. رادمن دیروز در نشست وزیران خارجه ناتو در برلین به خبرنگاران گفت: گفت‌وگوها در مسیر خوبی قرار دارد و امیدوارم یک نتیجه خوب برای نشان دادن همبستگی و کلام واحد داشته باشیم. «بوگدان آئورسکو» همتای رومانیایی او هم گفت تسریع در پیشبرد روند عضویت کشورهای شمال اروپا برای ارسال یک پیام به روسیه مهم است. پس از توصیه پارلمان سوئد برای عضویت این کشور در ناتو، دولت فنلاند نیز در یک جلسه مشترک تصمیم به ارسال درخواست عضویت در این ائتلاف نظامی گرفت. این تحولات در شرایطی در حال رخ دادن است که ترکیه تاکنون چراغ سبیز به پیوستن فنلاند و سوئد به ناتو نشان نداده است. رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه روز جمعه گفت عضویت استکهلم و هلسینکی در ناتو مثبت نیست و آنها از ناتو علیه آنکارا استفاده می‌کنند. «مانفرد ویر» رئیس بزرگ‌ترین گروه پارلمان اتحادیه اروپایی، حزب مردم اروپا (EPP)، ترکیه را تهدید کرد در صورت تصمیم‌گیری برای ممانعت از عضویت فنلاند و سوئد، در ناتو منزوی خواهد شد. به گزارش خبرگزاری «اسپوتنیک»، ویر گفت: هر کسی که وحدت ناتو را زیر سوال ببرد، خود را در این جامعه منزوی خواهد کرد.
این قانونگذار اتحادیه اروپایی در ادامه تأکید کرد اگر فنلاند و سوئد خواستار پیوستن به ناتو هستند، باید اجازه داده شود. ویر مدعی شد هیچ دلیل منطقی برای رد حق پیوستن ۲ کشور مذکور به این اتحاد نظامی وجود ندارد.

دوشنبه ۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۱
وطن‌امروز | شماره ۳۴۸۵

بین الملل

دور دنیا

کارشناسان سازمان ملل:

ترور «ابوعاقله» جنایت جنگی است

کارشناسان حقوقی سازمان ملل متحد در بیانه مشترکی تأکید کردند شهادت شیرین ابوعاقله، خبرنگار فلسطینی شبکه الجزیره با لباس خبرنگاری، در حد جنایت جنگی است. این بیانه توسط «فرانچسکا آلبانیز» گزارشگر ویژه حقوق بشر در فلسطین اشغالی سال ۱۹۶۷، «موریس تیدبال بینز» گزارشگر ویژه درباره اعدام‌های غیرقانونی، «ریم السالم» گزارشگر ویژه در امور خشونت علیه زنان و «ایرن خان» گزارشگر ویژه درباره ترویج و حمایت از حق آزادی عقیده و بیان صادر شده است.

بنابر گزارش وبگاه «الخلیج الجدید»، کارشناسان مذکور ترور شیرین ابوعاقله را محکوم کرده و خواستار اجرای تحقیقات شفاف، سریع، فراقهر و مستقل درباره شهادت او شدند. آنها همچنین تأکید کردند ترور ابوعاقله در راستای افزایش میانگین تجاوزات علیه خبرنگاران بویژه روزنامه‌نگاران فلسطینی است، به گونه‌ای که از سال ۲۰۰۰ تاکنون ۴۵ روزنامه‌نگار فلسطینی کشته و صدها نفر زخمی شده‌اند.

■ ■ ■

طالبان از «شرف غنی» برای حضور

در مجمع افغان‌ها دعوت کرد

«جمال ناصر غروال» سفیر طالبان در مسکو تأیید کرد طالبان از «شرف غنی» رئیس‌جمهور پیشین افغانستان برای شرکت در نشست «مجمع افغان‌ها» دعوت کرده است. جمال ناصر غروال گفت: «اینکه مجمع افغانستانی‌ها یک لویه‌جره خواهد بود یا خیر هنوز مشخص نیست اما مقدمات این نشست در حال انجام است.»

این در حالی است که برخی منابع خبری مدعی شدند گروه طالبان با برگزاری یک نشست اضطراری با «مجمع افغان‌ها»، توافق کرده و کمیسیونی به ناملابرادر، معاون اول نخست‌وزیر دولت موقت نیز برای فراهم کردن مقدمات این نشست تشکیل شده است. یک منبع موقت به روزنامه صبح کابل گفت ملا خیرالله خیرخواه، وزیر مهاجران دولت موقت و شمامر دیگری از مقام‌های ارشد طالبان نیز در این کمیسیون حضور خواهند داشت.

پیش از این کشورهای مختلف از طالبان درخواست کرده بودند برای پایان بحران در افغانستان زمینه تشکیل دولت فراقهری فراهم کنند. طالبان با فراهم کند ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان نیز پیش‌تر از احتمال برگزاری یک «مجمع افغان‌ها» برای بحث روی مسائل افغانستان خبر داده بود.

■ ■ ■

فعال سیاسی عربستان:

اعدام‌ها در این کشور

با چراغ سبز آمریکا انجام می‌شود

«فواد ابراهیم» از شخصیت‌های مخالف نظام آل‌سعود در شبه‌جزیره عربستان معتقد است اعدام‌های اخیر در این کشور با چراغ سبز آمریکا انجام شده است. پایگاه اطلاع‌رسانی «جنیش آزادی و تغییر» وابسته به مخالفان نظام آل‌سعود دیروز (یکشنبه) به نقل از فواد ابراهیم نوشت: نسبت به اعدام‌ها در عربستان از سوی دولت آمریکا «خشنودی خاموش» وجود دارد. وی در حساب کاربری خود در «توییتر» افزود: در سال‌های گذشته، دولت آمریکا یا یکی از بازوهای آن (کشورهای اروپایی یا منطقه‌ای هم‌پیمان با آمریکا)، نگرانی خود را درباره نقض حقوق بشر در کشور قتل و نفرت (عربستان) ابراز می‌کرد اما اکنون حتی همین موضع بسیار بسیار ابتدایی دیگر روی میز نیست یا از بین رفته است. او گفت: عجیب نیست که اعدام‌ها در عربستان سعودی با رضایت خاموش انجام می‌شود. این پایگاه اطلاع‌رسانی اضافه کرد نظام آل‌سعود روز شنبه با اعدام ۲ زندانی شیعه به نام‌های «محمد خضر هاشم العوامی» و «حسین آل‌بو عبدالله» در استان قلیف مرتکب جنایات جدیدی شد. به نوشته پایگاه اطلاع‌رسانی «جنیش آزادی و تغییر»، با اعدام این دو نفر تعداد اعدام‌شدگان در استان قلیف توسط آل‌سعود از ابتدای سال ۲۰۲۲ به ۴۳ نفر رسید که برخی از آنها کودک و کارگر بودند.

■ ■ ■

تقابل آمریکا با چین و روسیه

در شورای امنیت بر سر کره‌شمالی

سفیر آمریکا در سازمان ملل، اقدام چین و روسیه در عدم همکاری با اعمال تحریم‌های بیشتر بر کره‌شمالی را محکوم کرد. «لیندا توماس گرینفیلد» چین و روسیه را به دلیل عدم همکاری در اعمال تحریم‌های بیشتر بر کره‌شمالی پس از انجام چندین آزمایش موشکی جدید در سسال جاری، محکوم کرد. وی در نشست شورای امنیت سازمان ملل اظهار کرد: آمریکا قصد داشت تحریم‌های بیشتری را علیه کره‌شمالی به دلیل انجام ۱۷ آزمایش موشک‌های بالستیک در سال جاری اعمال کند اما قطعنامه این تحریم‌ها با وتوی روسیه و چین مواجه شد.

سفیر آمریکا با اشاره به اینکه کره‌شمالی هم‌اکنون برای انجام هفتمین آزمایش اتمی خود آماده می‌شود، تأکید کرد: این آزمایش‌ها تهدیدی برای امنیت منطقه و امنیت بین‌المللی است. شورای امنیت نباید در برابر این اقدامات سناکت باشد. سکوت شورا به این دلیل است که ۲ عضو شورا معتقدند سکوت شورای امنیت باعث تشویق کره‌شمالی برای توقف آزمایش‌های موشکی و نشستن بر سر سیز مذاکره خواهد شد. این درحالی است که ۹ روز پیش، فرماندهی ستاد مشترک ارتش کره‌جنوبی گفت: ارتش ما شلیک یک موشک بالستیک کوتاه‌برد از سواحل سنسپو در هامگیونگ از سوی کره‌شمالی را شناسایی کرده که به نظر موشک بالستیک با قابلیت پرتاب از روی زیر‌دریایی است. همچنین الجزیره هفته گذشته گزارش داد کیم جونگ اون، رهبر کره‌شمالی از ارتش این کشور خواسته قدرت خود را به هر شکل ممکن برای نابودی دشمن تقویت کند.